Na temelju članka 119. Zakona o sudovima (“Narodne novine” broj  28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 130/20., 21/22., 60/22., 16/23., 155/23. i 36/24.) i članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – pročišćeni tekst, 2/18., 3/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21.)  Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 20. sjednici održanoj 23. rujna 2024. donijela je

ZAKLJUČAK  

o izmjeni Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje

 sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu
I.

U Zaključku o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/21.) u točki I podtočka 9. mijenja se i glasi:
„9. EMIL GOLUB iz Koprivničkog Ivanca, Matije Gupca 79“.
II.


Kandidat utvrđen točkom I. ovog Zaključka predložit će se na imenovanje Županijskoj skupštini Varaždinske županije. 
III.


Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije”.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

KLASA: 080-01/21-01/2
URBROJ: 2137-02/03-24-25



        

PREDSJEDNIK
Koprivnica, 23. rujna 2024.



                      Damir Felak, v.r.
OBRAZLOŽENJE
Komisija za izbor i imenovanja Županijske skupštine Varaždinske županije pozvala je Koprivničko-križevačku županiju na pokretanje postupka dodatnog imenovanja sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu. Dodatno imenovanje posljedica je isticanja mandata određenog dijela sudaca porotnika po utvrđenju činjenice o navršenih 70 godina života, a temeljem primjene odredbe članka 77. stavka 2. podstavka 5. Zakona o Državnom sudbenom vijeću („Narodne novine“ broj 116/10., 57/11., 130/11., 13/13., 28/13., 82/15., 67/18., 126/19., 80/22., 16/23., 83/23. i 155/23.) te odredbe članka 119. stavka 3. Zakona o sudovima (“Narodne novine” broj  28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 130/20., 21/22., 60/22., 16/23., 155/23. i 36/24.) (dalje u tekstu: Zakon o sudovima).
Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 5. sjednici održanoj 31. ožujka 2021. godine donijela je Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/21.) kojim je Županijskoj skupštini Varaždinske županije predloženo jedanaest sudaca porotnika predmetnog suda s područja Koprivničko-križevačke županije na četverogodišnji mandat. Predloženi kandidati su i imenovani Rješenjem o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 77/21., 96/21. i 69/22.) 

Imenovani sudac porotnik Mato Popec iz Molvi jedan je sudaca porotnika koji će biti predložen za razrješenje na prvoj redovnoj sjednici obzirom na gore opisani razlog vezan uz navršenih 70. godina života.


Člankom 119. st. 1 Zakona o sudovima definirano je da suce poprotnike općinskih i županijskih sudova imenuje županijska skupština po pribavljenim prijedlozima općinskog/ gradskog vijeća, sindikata, udruge poslodavaca i gospodarske komore.

Vezano uz uvjete imenovanja, zakonskim je odredbama utvrđeno kako sucem porotnikom može biti imenovan punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika. Nadalje kako se odredbe za suce, shodno primjenjuju  i na suce porotnike. Tako je propisano da sudac ne može biti članom političke stranke niti se baviti političkom djelatnošću, da ne smije obavljati odvjetničku ili javnobilježničku službu, poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog društva ili druge pravne osobe  te da se razrješuje sudačke dužnosti kad navrši sedamdeset godina života. 
Po zaprimljenom prijedlogu ovlaštenog predlagatelja Općine Koprivnički Ivanec utvrđen je prijedlog kojim se umjesto Mate Popeca iz Molvi za suca porotnika Županijskog suda u Varaždinu predlaže Emil Golub iz Koprivničkog Ivanca. 
Slijedom opisanog, predlaže se Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije donošenje Zaključka o izmjeni Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Varaždinu. 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
I PRAVNE POSLOVE
